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Strategi för bättre näringslivsklimat 2023-2026 
 

Inledning 
Gullspångs kommuns näringslivsstrategi beskriver kommunens långsiktiga näringslivsarbete. 
Näringslivsstrategin är ett kommunövergripande styrdokument med det övergripande målet 
att skapa ett bättre näringslivsklimat i Gullspångs kommun. 

Som komplettering till strategin, som beslutas av kommunfullmäktige, beslutar 
kommunstyrelsen om en plan för handling samt uppföljning av dessa. Strategin och planen 
lägger grunden för kommunens samverkan med externa parter för att skapa goda 
förutsättningar för ett hållbart och välmående näringsliv. 

Parter i samverkan är förutom kommunkoncernen även grannkommuner, kommunala bolag, 
Skaraborgs kommunalförbund och Västra Götalandsregionen. 

Syfte 
Syftet med strategin är att det i Gullspångs kommun ska det råda ett gott företagsklimat och 
att dialogen mellan näringsidkare, förtroendevalda och tjänstemän bedrivs med öppenhet, 
respekt och vilja till utveckling och förbättring.  

Företagsklimat syftar till de förutsättningar som finns för att driva näringsverksamhet med 
tillväxt. Det handlar både om lagar och regler men även till stor del om det som vi som 
kommunorganisationen kan påverka. Exempelvis hur vi bemöter företagen, vilket förtroende 
de har för oss som kommun och hur rättssäker, effektiv och serviceinriktad vår 
myndighetsutövning är. Det innebär att medarbetare som arbetar och verkar i och för 
kommunorganisationen, ska förstå hur vi påverkar och påverkas av företagsklimatet.  

Bakgrund 
Gullspångs kommun är Västra Götalands näst minsta kommun med cirka 5 200 invånare, 
varav 48 % kvinnor och 51 % män. Kommunen består av tätorterna Gullspång och Hova samt 
orterna Otterbäcken, Skagersvik och Gårdsjö.  

I näringslivsrankingen kategoriseras Gullspångs kommun som en pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort. Pendlingsmöjligheter till närliggande städer, som Kristinehamn, Örebro, 
Skövde och Mariestad, är goda. Kommunen ligger även strategiskt belägen mellan Göteborg 
och Stockholm längs E20. Djuphamnen i Otterbäcken vid Vänern hanterar stora mängder in- 
och utgående fartygsgods. 

Näringslivet i kommunen präglas av en stor andel förankrade tillverkningsföretag som 
levererar produkter på den nationella och internationella marknaden.  

Kommunen är den största arbetsgivaren med cirka 420 årsanställda. Det största privatägda 
företaget är Moelven Vänerply i Otterbäcken med 150 anställda. Nio av tio företag är 
mikroföretag med färre än 10 anställda och nästa alla företag har färre än 50 anställda. 
Företagen i Gullspång sysselsätter cirka 1 200 personer vilket motsvarar cirka 300 miljoner 
kronor i skatteintäkter. 
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De tre kommunerna Mariestad, Töreboda och Gullspång, vad som kallas MTG, har sedan 
flera år tillbaka ett nära samarbete inom olika verksamhetsområden som till exempel; HR, lön, 
ekonomi, IT, samhällsbyggnad, teknik (gata/park), upphandling och bygglov.  I syfte att skapa 
olika mervärden till våra medborgare.  

Kommunen ingår också i flertalet andra regionala och delregionala samarbeten som avfall och 
återvinning och räddningstjänsten. Inom koncernen Gullspångs kommun finns 
Gullspångsbostäder och Skagerns energi. 

Volvokoncernens beslut att förlägga sin nya batterifabrik i Mariestad innebär på sikt ett stort 
antal nya arbetstillfällen. En etablering kommer att ge spin-off effekter på Gullspångs 
kommun och hela Skaraborg.  

Behov som har uppmärksammats från det lokala näringslivet är; kompetensförsörjning, 
snabbare support och stöd i bygglovs- och etableringsprocesser och att kommunen fortsätter 
att vara och utvecklas som en attraktiv plats att bo och verka i.    

 

Omfattning 
Gullspångs kommun är inte ensam ansvarig aktör för utvecklingen utan många av åtgärderna 
kräver god samverkan med lokala näringslivet, föreningslivet, MTG, Gullspångsbostäder, 
Västra götalandsregionen och Skaraborgs kommunalförbund med flera. Planen beskriver de 
åtgärder som Gullspångs kommunkoncern ska prioritera i syfte att skapa ett bättre 
näringslivsklimat. 

 

Ansvar, genomförande och spridning 
För att nå strategins mål berörs kommunens samtliga nämnder och styrelser, även om det är 
på olika sätt och i olika omfattning. Det är också samtliga nämnder och styrelsers ansvar att 
samverka med externa parter i syfte att uppnå resultat. Det är hela kommunkoncernen med 
alla förtroendevalda och medarbetare som har ett ansvar att verka för ett gott företagsklimat 
och arbeta med beslutade aktiviteter som ska bidra till att uppsatta mål uppnås. 

 

Statistik 
• Andelen företagare (2022) i Gullspångs kommun uppgår till 7,3 % och där rikssnittet 

är 10,8 % 
• Andelen nyföretagande (2022) i Gullspångs kommun uppgår till 4,6 % per 1 000 

invånare och där rikssnittet är 11,2 % 
• Andelen arbetslösa (2022) i Gullspångs kommun uppgår till 9,6 % och där rikssnittet 

är 6,8 % 
• Andel utpendlare (2022) uppgår till 35,5 %. Majoriteten av alla som pendlar åker till 

Mariestad.  
• De flesta som pendlar in till Gullspång reser från Mariestad, Töreboda och 

Kristinehamn. 
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Gullspång statistik näringslivsranking 
2017 – 162  
2018 – 168  
2019 – 247  
2020 – 157  
2021 – 214 
2022 – 229  

Sedan 2001 sammanställer Svenskt Näringsliv en årlig ranking av företagsklimatet i Sveriges 
290 kommuner. Syftet med rankingen är att visa var i Sverige det är mest gynnsamt att starta 
och driva företag.  

 

Mål 
1. Topp 75 på Svenskt näringslivs rankningslista  

Gullspångs kommun ska fram till år 2026 ha klättrat i Svensk näringslivs ranking och 
befinna sig bland topp 75 (290)  (2022 plats 229)  
 

2. Arbetslöshet samma/under riksgenomsnittet 6,6 %, 2026 
Gullspångs kommun ska fram till år 2026, årligen minska arbetslösheten och under 
2026 ska siffran vara under eller lika som riksgenomsnittet cirka 6,6 %.   
(Gullspångs kommun, Dec-2022, 8,5 %) 

 
 

 

 

 
 
 


